

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
事業活動計算書

（自）平成28年4月1日 （至）平成29年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	3,562,223,688	3,467,250,842	94,972,846
	老人福祉事業収益	47,178,170	47,856,902	-678,732
	経常経費寄附金収益	4,321,784	4,282,500	39,284
	その他の収益	227,860	28,000	199,860
	サービス活動収益計（1）	3,613,951,502	3,519,418,244	94,533,258
	費用			
	人件費	2,086,507,766	2,030,112,913	56,394,853
	事業費	494,275,944	500,249,889	-5,973,945
	事務費	340,250,389	308,788,572	31,461,817
	利用者負担軽減額	5,310		5,310
	減価償却費	366,814,384	383,566,535	-16,752,151
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-190,221,889	-197,585,675	7,363,786
	徴収不能額	0	53,904	-53,904
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	3,097,631,904	3,025,186,138	72,445,766	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	516,319,598	494,232,106	22,087,492	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	11,466,029	13,204,870	-1,738,841
	受取利息配当金収益	1,130,397	1,306,084	-175,687
	その他のサービス活動外収益	4,280,311	6,084,578	-1,804,267
	サービス活動外収益計（4）	16,876,737	20,595,532	-3,718,795
	費用			
支払利息	24,215,040	26,633,804	-2,418,764	
その他のサービス活動外費用	478,692	435,340	43,352	
サービス活動外費用計（5）	24,693,732	27,069,144	-2,375,412	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	-7,816,995	-6,473,612	-1,343,383	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	508,502,603	487,758,494	20,744,109	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	501,367,000	65,544,363	435,822,637
	固定資産受贈額	0		0
	固定資産売却益	0		0
	その他の特別収益	0		0
	特別収益計（8）	501,367,000	65,544,363	435,822,637
	費用			
	基本金組入額	0		0
	資産評価損	0		0
	固定資産売却損・処分損	491,911	6	491,905
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	-91,857		-91,857	
国庫補助金等特別積立金積立額	501,415,700	94,271,654	407,144,046	
災害損失	0		0	
その他の特別損失	0	84,753,553	-84,753,553	
特別費用計（9）	501,815,754	179,025,213	322,790,541	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-448,754	-113,480,850	113,032,096	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	508,053,849	374,277,644	133,776,205	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	3,238,781,163	2,904,503,519	334,277,644
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	3,746,835,012	3,278,781,163	468,053,849
	基本金取崩額（14）	0		0
	その他の積立金取崩額（15）	0		0
	その他の積立金積立額（16）	31,600,000	40,000,000	-8,400,000
	次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	3,715,235,012	3,238,781,163	476,453,849